Proc. Leg. nº 5159/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1939/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Uniformes e agasalhos dos atletas da
municipalidade .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Em relação aos uniformes e agasalhos das equipes de competição da secretaria de

esportes e lazer do município.

1- Existe agasalho para identificação dos atletas em competições externas?

2- Se sim, a secretaria de esportes dispõe da quantidade suficiente para atender o

numero de atletas?

3- Se não, qual a quantidade ideal para sanar essa deficiência.

4- Existe um padrão de cores em agasalhos e uniformes?

Justificativa
Informações importantes para o acompanhamento deste vereador que observou

acompanhando equipes de competição de diversas modalidades que representa a

municipalidade o uso de agasalhos diferentes sem padronização não gerando uma

identidade visual para nossas equipes em competição externas em alguns casos

até mesmo a dificuldade de reconhecer nos uniformes que o atleta representa a

municipalidade.

Valinhos, 17 de outubro de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G153G15V0V2Y3P62
		2022-10-17T16:23:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura